
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.  10  DEL 22 FEBBRAIO 2012 
 
 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO PER ASSISTENZA INFOR MATICA. 
1/3/2012 – 31/12/2012. 

 
 
 
 
 
          L’anno duemiladodici addì ventidue del mese di febbraio alle ore 17,05 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 

 

 

 

 

  
 Assiste il Segretario comunale dott.ssa Emanuela Maria Costa; 

 
 
 

Il dott. Augusto Cavagnino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Cavagnino Augusto SINDACO PRESENTE 

Monti Felice ASSESSORE PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE ASSENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 



 

OGGETTO :   CONFERIMENTO INCARICO PER ASSISTENZA INFORMATICA. 
1/3/2012 – 31/12/2012. 

. 
 
 
 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Amministrativa 
generale, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue 
competenze. 
   
Soriso,  22/2/2012 

    Il  Responsabile dell’Area Amministrativa generale 
                        (f.to dott.ssa  Emanuela Maria Costa) 

 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Economico 
Finanziaria, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, in relazione alle sue 
competenze. 
   
Soriso,  22/2/2012 

    Il  Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 
                           (f.to Piera Cavallotti) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso: 

� che è necessario, per lo svolgimento dei sempre più numerosi adempimenti di natura 
informatica , il supporto di un esperto del settore; 

� che si rende necessario il conferimento dell' incarico all’esterno della dotazione 
organica, mancando all'interno dell'Ente  professionalità  idonee all'assolvimento dei 
suddetti adempimenti; 

 
Rilevata pertanto la  necessità avvalersi di un esperto informatico che abbia dimestichezza 
anche nel settore della pubblica amministrazione affinchè presti al Comune di Soriso 
un’assistenza generale ed in particolare: 
•  nell' acquisto e/o noleggio o altra forma di concessione in uso di hardware e software; 
• nella redazione sulla documento sulla sicurezza informatica; 
• nel garantire il rispetto della normativa informatica nel settore della pubblica ammi-

nistrazione; 
 
Richiamato  l'art. 1, comma 557, della Legge n. 311 del 2004 - Legge finanziaria 2005-  ai 
sensi del quale i comuni con popolazione inferiore ai 5000 abitanti possono servirsi 
dell'attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno in altre amministrazioni locali purchè  
autorizzati dall' Amministrazione di provenienza; 
 
Richiamato altresì il  parere n. 34  del 23.05.2008 col quale il Dipartimento Funzione 
Pubblica ha precisato che “la norma in causa non è stata abrogata dalla novella apportata 
all’art. 36 del D.Lgs. n. 165/2001 dal comma 79 dell'articolo  3 della Legge finanziaria 
2008, poiché il comma 557 configura una fattispecie speciale per le categorie di enti 
elencati, che possono coincidere solo in parte con quelle degli enti locali di cui al comma 9 
dell’art. 36”; 
 
Ritenuto opportuno richiedere al Comune di Borgomanero che è unico nella zona ad avere 
nel proprio organico un Ufficio C.E.D., la disponibilità di un dipendente a prestare 
assistenza informatica; 
 
Vista la nota del 21.02.2012 assunta al prot. n. 636 con la quale il Dirigente della Direzione 
Affari Generali e Finanze del Comune di Borgomanero  autorizza il dipendente Marucco 
Michele, istruttore direttivo c/o l'Ufficio C.E.D, a svolgere l'incarico di assistenza 
informatica presso il Comune di Soriso fino al 31/12/2012; 
 
Ritenuto pertanto conferire l'incarico di assistenza informatica a Marucco Michele, istruttore 
direttivo c/o l'Ufficio  C.E.D del Comune di Borgomanero con particolare riferimento ai 
punti suelencati, alle seguenti condizioni e modalità: 
- l’assistenza verrà prestata sia telefonicamente sia presso il Comune di Soriso; 
-  la durata dell’assistenza sarà dal 1.3.2012 al 31.12 .2012; 
- il compenso lordo sarà di  Euro 1.000,00 al quale verrà  aggiunta l'I.R.A.P nella misura del 
8,5%; 
 



Visto il D.Lgs. 267 del 2000; 
 
Visto il D.Lgs. 165 del 2001; 
 
Vista la Legge n. 311 del 2004; 
 
Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267 del 
2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi dai presenti nelle forme di legge, 
 

DELIBERA  
 
1) Di approvare il conferimento dell’incarico al perito informatico a Marucco Michele, 
Istruttore Direttivo del Centro Elaborazione Dati del Comune di Borgomanero, categoria D, 
per l’assistenza informatica presso il Comune di Soriso specificata in premessa dal 1.3.2012   
al 31.12.2012. 
 
2) Di dare atto  compenso lordo sarà € 1.000,00 al quale verrà aggiunta l'I.R.A.P. nella 
misura del 8,5%. 
 
3) Di impegnare la somma di € 1.000,00, oltre a I.R.A.P. nella misura del 8,5%,  
all'intervento 1.01.02.03, cap. 1020 del redigendo bilancio di previsione per l'anno 2012. 
 
4) Di dichiarare  con separata unanime votazione la presente deliberazione  immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL SINDACO                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
    (f.to dott. Augusto Cavagnino)                                (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 del Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 
Soriso lì                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                        (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
 
======================================================================= 
 
Per copia conforme all’originale. 
 
Soriso lì,  
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                (dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
   
======================================================================= 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________________, decorsi 10 
giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo n.  267/2000. 
 
Soriso lì        

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                (dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 


